
                      

                          
Liceo Scientifico Statale “Primo Levi” 

Via Francesco Morandini, 64 – 00142 Roma 
VERBALE DI PRESENTAZIONE ALLA COMMISSIONE ELETTORALE DI UNA 

LISTA DI CANDIDATI PER LE ELEZIONI DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
a.s. 20…../20….. – COMPONENTE ALUNNI 

 
Il giorno __________, alle ore ________,  il/la Sig./Sig.ra __________________, non 

essendo fra i candidati e nella sua qualità di primo/a firmatario/a, ha presentato alla 
Commissione Elettorale di questo Istituto una lista di candidati per l‘elezione dei rappresentanti 
della componente alunni nel Consiglio d’Istituto, contraddistinta dal motto: 

_____________________________________________________________________ 
 
_____________________________________________________________________ 
 

Elenco e firma dei candidati della lista1:  

N. Cognome e Nome Comune 
di nascita 

Data 
di nascita 

Firma per accettazione Classe 

1  
 

    

2  
 

    

3  
 

    

4  
 

    

5  
 

    

6  
 

    

7  
 

    

8  
 

    

 
I candidati, apponendo la propria firma: 1) accettano la candidatura, 2) si impegnano a non 

fare parte di altre liste, 3) si impegnano a non sottoscrivere altre liste come presentatori. In 
candidati, inoltre, non potranno comparire come presentatori (= firmatari) della stessa lista. 

Elenco e firma dei presentatori della lista che si impegnano a non candidarsi in nessuna 
lista e non firmare altre liste2: 

N. Cognome e Nome Comune 
di nascita 

Data 
di nascita 

Firma per accettazione Classe 

1  
 

Primo firmatario 

    

2  
 

    

3  
 

    

                                            
1
 Massimo 8 candidati. 

2
 Minimo 20 firme. 

     Lista n° 
 
 
……………
….. 



4  
 

    

5 
 

     

6 
 

     

7 
 

     

8 
 

     

9 
 

     

10 
 

     

11 
 

     

12 
 

     

13 
 

     

14 
 

     

15 
 

     

16 
 

     

17 
 

     

18 
 

     

19 
 

     

20 
 

     

21 
 

     

22 
 

     

 
Si comunica inoltre alla Commissione Elettorale di Istituto che il/la signore/a: 

______________________________________ (classe __________ ) viene indicato/a quale 
rappresentante di lista presso la medesima Commissione Elettorale e potrà assistere alle 
operazioni di scrutinio. 

 
Visto per l’autenticità delle firme riportate nell’elenco sopra indicato. 

                                                                                         
Il Presentatore della lista               Per la Commissione Elettorale 
 
…………………………..               ………………………………… 
 

                                                                                                                                      
Il Dirigente Scolastico 

 
                                                                     Stefano Sancandi 


